
MHMPXPLKY7XB

KONTROLNÍ ČÍSLO: P21V00197359

Stejnopis č.:.

Hlavní město Praha

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

DODATEK Č. 2 

K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ
stavba č. 42124 PPO 2013 - modernizace a rozšířeni části PPO,

rozšířeni PPO pod Zbraslavským zámkem;

PŘÍKAZNÍK

číslo smlouvy pnkazce: PRK/21/08/007113/2021 

číslo smlouvy přikaznika: 01-PP-0278-11425/21

Stránka 1 z 5



Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Mariánské náměstí 2/2, Praha 1 - Staré Město, PSČ 110 01 

00064581

se sídlem:

IČO:

DIČ: CZ00064581

registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

PPF banka a.s.

20028-5157998/6000

Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy

dále jen jako „Příkazce"

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupené:

na straně jedné

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

společnost vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. oddíl B, vložka 
1930

Nábřežní 90/4,150 00 Praha 5

47116901

CZ47116901

Registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5 

19-1583390227/0100

Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva 

Jiřím Frýbou, členem představenstva 

dále jen jako „Příkazník"

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupená:

na straně druhé



tento

DODATEK Č. 2 K PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

ke stavbě č. 42124 PPO 2013 - modernizace a rozšíření části PPO, 

rozšíření PPO pod Zbraslavským zámkem

ve smyslu ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon)

dále jen jako „Dodatek č. 2"

PREAMBULE

Při realizaci stavby č. 42124 PPO 2013 - modernizace a rozšíření části PPO, rozšíření PPO pod 
Zbraslavským zámkem se v zarostlém břehu slepého ramene v prostoru pod opatřením 153 byl obje 
neznámý výustní objekt DN 400. Kamerovým průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o vyústění dešťové 
kanalizace z areálu zámku, která prochází realizovanou protipovodňovou linií. Pro zamezení zaplavení 
chráněného území je nezbytné vybudovat za linií ochrany na kanalizaci hradidlovou šachtu. Pro

ven

dopravu atypického šachetního dna vážícího 51 přes park, který je součástí národní kulturní památky, 
je nutné zbudovat dočasnou komunikaci. Na základě provedené zemní sondy je rovněž uvažována 
sanace podzemní části historické zdi v místě průchodu kanalizace. Na základě požadavku vlastníků 
projekt uvažoval s dočasným přesazením vzrostlého habrového plotu pro realizaci opatření 153 a jeho 
následným navrácením. Přestože keře byly odborně přesazeny a pravidelně zalévány, došlo ke snížení 
jejich vitality na míru neumožňující dle dendrologa úspěšné zpětné vysazení. Pro naplnění trvajícího 
požadavku vlastníků bude nezbytné vysadit nový zapěstovaný plot stejného vzrůstu. V souvislosti s 
úpravou provedení PPO zdi (viz. dodatek č.l) je v souladu s požadavky zástupců památkové péče 
omítka vyztužena rabicovou tkaninou, což zvyšuje její minimálně potřebnou tloušťku.
Došlo k navýšení ceny díla se zhotovitelem a prodloužení lhůty výstavby. Tím se zvýšila pracnost a 
časová náročnost inženýrské činnosti příkazníka.



ČÁST I. PŘEDMĚT DODATKU

Tímto Dodatkem č. 2 se upravuje Část III. Odměna a platební podmínky, článek 7.1 a článek 7.2.

Fáze: Realizace Stavby a činnosti po dokončení Stavby

Cena s DPHDPHZákladní cena

Původní cena dle 780 450,00 Kč135 450,00 Kč645 000,00 Kč
PRK

Navýšení ceny dle 
Dodatku č.l

211 750,00 Kč36 750,00 Kč175 000,00 Kč

Navýšení ceny dle 
Dodatku č.2

84 893,60 Kč14 733,60 Kč70 160,00 Kč

Nová cena díla dle 
Dodatku č. 2 1 077 093,60 Kč186 933,60 Kč890 160,00 Kč

Platební podmínky zůstávají beze změny.

ČÁST II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Příkazní smlouvy. Ostatní ustanovení Příkazní smlouvy, která 
nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají nadále beze změny v platnosti.

Ochrana osobních údajů (GDPR)
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 2 obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávají 

si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Ochrana osobních udaju v tomto Dodatku č. 2 
obsažených se řídí tímto nařízením a zákonem.

Poskytování Dodatku č. 2 a součinnost při kontrole
2. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, berou na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem ve smyslu tohoto 
zákona, a pro tento účel si sjednávají, že obě souhlasí s poskytováním veškerých informací 
obsažených v tomto Dodatku č. 2 žadatelům.



3. Smluvní sírany výslovně souhlasí, aby tento Dodatek č. 2 byl uveden v Centrální evidenci smluv 
(CFS) vedené Objednatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o Smluvních 
stranách, předmětu Dodatku č. 2, číselném označení Dodatku č. 2, datech jeho podpisu a plný textu 
Dodatku č. 2.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a uděluji svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

Platnost, účinnost a uveřejněni Dodatku č. 2

5. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem připojení vlastnoručních podpisů obou Smluvních stran, přip. 
jejich zástupců, k tomuto Dodatku 2, a to dnem připojení posledního z nich.

6. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve změní pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejněni provede 
Objednatel. Dodatek č. 2 je oprávněn uveřejnit v registru smluv též Zhotovitel, přičemž v takovém 
případě je o tom povinen Objednatele bez zbytečného odkladu uvědomit.

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem Dodatku č. 2 kněmu Smluvní strany připojily své 
vlastnoruční podpisy podle občanského zákoníku a určily, že tímto způsobem uzavřely Dodatek
č. 2.

Počet stejnopisů Dodatku č. 2

Dodatek č. 2 je vyhotoven v 7 listinných číslovaných stejnopisech s platností originálu, přičemž 
Objednatel obdrží 5 z nich a Zhotovitel obdrží 2 z nich.

Doložka o svěřeni pravomoci k uzavřeni Dodatku Č. 2

9. Pravomoc k uzavřeni Dodatku č. 2 bez předchozího schválení Radou hlavního města Prahy je 
založena usnesením Rady hlavního města Prahy Č. 509, k návrhu na svěřeni nevyhlazených 
pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy, ze dne 3.4.2023.

8.

21. OB. 2023V Praze dne V Praze dne


